[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ________________ №  ___________
	О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Угранский район» Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Угранский район» Смоленской области на 2014-2017 годы и на период
до 2020 года» Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Угранский район» Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области от 10.09.2013 № 389 (в редакции от 03.06.2015 № 192,
от 30.12.2016 № 488), следующие изменения:

1. таблицу 12 раздела III Программы изложить в новой редакции  согласно приложению 1;

2. таблицу 14 раздела IV Программы изложить в новой редакции  согласно приложению 2.
Глава муниципального образования

«Угранский район» Смоленской области                                       Н.С. Шишигина

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Куприянова Н.С.
тел. 4-15-44

«___»__________

	Разослать:

райсовету,

райпрокуратуре,

отделу экономики

	ВИЗА:

Шавалдина Ж.И.  (начальник отдела экономики)

Чупинин О.В. (заместитель Главы)

Ивина Л.В. (ведущий специалист по юридическим вопросам)
	_________________ «___»______________

___________________ «___» _____________

_________________ «___» ______________

	Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

от _______ № ____

              Таблица 12
Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной инфраструктуры на территории сельских поселений Муниципального района

	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Развитие общеобразовательных учреждений – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	единиц

	0
	1
	1
	1
	0
	1
	1

	уч. мест

	млн. руб.

	0
	0,1
	0,1
	0,1
	0
	7
	5

	1.1
	Ремонт Вёшковской основной общеобразовательной школы (Вёшковское сельское поселение)
	единиц

	1

	млн. руб.

	0,1

	1.2.
	Ремонт Всходской средней общеобразовательной школы
	Единиц

	1

	Млн. руб.

	0,1

	1.3.
	Ремонт Всходской средней общеобразовательной школы
	Ед.

	1

	Млн. руб.

	0,1

	1.4
	Реконструкция Угранской средней общеобразовательной школы
	единиц

	1

	уч. мест

	млн. руб.

	7

	1.5
	Реконструкция Знаменской средней общеобразовательной школы
	единиц

	1

	уч. мест

	млн. руб.

	5

	Приложение 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области

от _______ № ____

                                                                 Таблица 14
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2014-2020 годах

	 №

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района, – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2,94
	0
	0
	0
	0,98
	0,98
	0,98
	0

	- федеральный бюджет
	2,07
	0
	0
	0
	0,69
	0,69
	0,69
	0

	- региональный бюджет

	- внебюджетные источники
	0,87
	0
	0
	0
	0,29
	0,29
	0,29
	0

	Знаменское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1,96

	0,98

	0,98

	- федеральный и областной бюджет
	1,38

	0,69

	0,69

	Внебюджетные средства
	0,58

	0,29

	0,29

	Угранское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0,98

	0,98

	- федеральный и областной бюджет
	0,69

	0,69

	Внебюджетные средства
	0,29

	0,29

	2.
	Строительство (приобретение) жилья  в сельских поселениях Муниципального района для молодых семей и молодых специалистов – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	21,2
	0
	0
	0
	6,1
	3,9
	5,6
	5,6

	- федеральный бюджет
	20,07
	0
	0
	0
	5,77
	3,66
	5,32
	5,32

	- региональный бюджет

	- внебюджетные источники
	1,13
	0
	0
	0
	0,33
	0,24
	0,28
	0,28

	Администрация Угранского сельского поселения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	4,2

	1,4

	1,4
	1,4

	- федеральный и областной бюджет
	3,99

	1,33

	1,33
	1,33

	Внебюджетные средства
	0,21

	0,07

	0,07
	0,07

	Администрация Всходского сельского поселения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1,4

	1,4

	- федеральный и областной бюджет
	1,33

	1,33

	Внебюджетные средства
	0,07

	0,07

	Администрация Вёшковского сельского поселения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2,8

	1,4

	1,4

	- федеральный и областной бюджет
	2,66

	1,33

	1,33

	Внебюджетные средства
	0,14

	0,07

	0,07

	Администрация Знаменского сельского поселения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1,4

	1,4

	- федеральный и областной бюджет
	1,33

	1,33

	Внебюджетные средства
	0,07

	0,07

	Администрация Михалевского сельского поселения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2,8

	1,4
	1,4

	- федеральный и областной бюджет
	2,66

	1,33
	1,33

	Внебюджетные средства
	0,14

	0,07
	0,07

	Администрация Полдневского сельского поселения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1,4

	1,4

	- федеральный и областной бюджет
	1,33

	1,33

	Внебюджетные средства
	0,07

	0,07

	Администрация Русановского сельского поселения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	3,3

	1,9

	1,4

	- федеральный и областной бюджет
	3,11

	1,78

	1,33

	Внебюджетные средства
	0,19

	0,12

	0,07

	Администрация Слободского сельского поселения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1,4

	1,4

	- федеральный и областной бюджет
	1,33

	1,33

	Внебюджетные средства
	0,07

	0,07

	Администрация Холмовского сельского поселения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1,1

	1,1

	- федеральный и областной бюджет
	1,0

	1,0

	Внебюджетные средства
	0,1

	0,1

	Администрация Ключиковского сельского поселения
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1,4

	1,4

	- федеральный и областной бюджет
	1,33

	1,33

	Внебюджетные средства
	0,07

	0,07

	3
	Развитие общеобразовательных учреждений – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	12,3
	0
	0,1
	0,1
	0,1
	0
	7
	5

	- федеральный бюджет
	11,4
	0
	0
	0
	0
	0
	6,65
	4,75

	- региональный бюджет

	- районный бюджет
	0,9
	0
	0,1
	0,1
	0,1
	0
	0,35
	0,25

	Ремонт Вёшковской средней общеобразовательной школы (Вёшковское поселение)
	Объем финансирования за счет средств районного бюджета
	0,1

	0,1

	Ремонт Всходской средней общеобразовательной школы (Всходское поселение)
	Объем финансирования за счет средств районного бюджета
	0,1

	0,1

	Ремонт Всходской средней общеобразовательной школы (Всходское сельское поселение)
	Объем финансирования за счет средств районного бюджета
	0,1

	0,1

	Реконструкция Угранской средней общеобразовательной школы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	7

	- федеральный и областной бюджет

	6,65

	- районный бюджет

	0,35

	Реконструкция Знаменской средней общеобразовательной школы (Знаменское сельское поселение)
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	5

	- федеральный и областной бюджет

	4,75

	- районный бюджет

	0,25

	4
	Развитие учреждений культурно-досугового типа – всего, в том числе в разрезе поселений
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный и областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Реконструкция крыши Угранского Дома культуры
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный и областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Строительство распределительных сетей газопровода - всего,

в том числе в разрезе сельских поселений:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	92,716
	0
	0
	5,538
	34
	21,178
	22
	10

	- федеральный бюджет
	88,077
	0
	0
	5,258
	32,3
	20,119
	20,9
	9,5

	- региональный бюджет

	- бюджеты  поселений
	4,639
	0
	0
	0,28
	1,7
	1,059
	1,1
	0,5

	Всходское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	4

	4

	- федеральный и областной бюджет
	3,8

	3,8

	- бюджет поселения
	0,2

	0,2

	Полдневское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	12

	12

	- федеральный и областной бюджет
	11,4

	11,4

	- бюджет поселения
	0,6

	0,6

	Вёшковское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	9

	9

	- федеральный и областной бюджет
	8,55

	8,55

	- бюджет поселения
	0,45

	0,45

	Знаменское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	11

	11

	- федеральный и областной бюджет
	10,45

	10,45

	- бюджет поселения
	0,55

	0,55

	Слободское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	14

	14

	- федеральный и областной бюджет
	13,3

	13,3

	- бюджет поселения
	0,7

	0,7

	Мытишинское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	10

	10

	- федеральный и областной бюджет
	9,5

	9,5

	- бюджет поселения
	0,5

	0,5

	Арнишицкое сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	10

	10

	- федеральный и областной бюджет
	9,5

	9,5

	- бюджет поселения
	0,5

	0,5

	Дрожжинское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	7,718

	5,54

	2,178

	- федеральный и областной бюджет
	7,579

	5,51

	2,069

	- бюджет поселения
	0,137

	0,028

	0,109

	Ключиковское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	15

	15

	- федеральный и областной бюджет
	14,25

	14,25

	- бюджет поселения
	0,75

	0,75

	Угранское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный и областной бюджет

	- бюджет поселения

	Русановское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	- федеральный и областной бюджет

	- бюджет поселения

	8
	Реконструкция (строительство) локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	55,23
	0
	0
	0
	12,6
	18,63
	17
	7

	- федеральный бюджет
	52,47
	0
	0
	0
	11,97
	17,7
	16,15
	6,65

	- региональный бюджет

	- бюджет поселений
	2,76
	0
	0
	0
	0,63
	0,93
	0,85
	0,35

	Дрожжинское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	8,9

	8,9

	- федерального и областного бюджетов
	8,455

	8,455

	Бюджет поселения
	0,445

	0,445

	Всходское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	3,1

	3,1

	- федерального и областного бюджетов
	2,945

	2,945

	Бюджет поселения
	0,155

	0,155

	Знаменское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	4,8

	4,8

	- федерального и областного бюджетов
	4,56

	4,56

	Бюджет поселения
	0,24

	0,24

	Угранское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	13,83

	13,83

	- федерального и областного бюджетов
	13,13

	13,13

	Бюджет поселения
	0,69

	0,69

	Желаньинское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	4,5

	4,5

	- федерального и областного бюджетов
	4,275

	4,275

	Бюджет поселения
	0,225

	0,225

	Михалёвское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	5

	5

	- федерального и областного бюджетов
	4,75

	4,75

	Бюджет поселения
	0,25

	0,25

	Слободское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	12,6

	12,6

	2,5

	- федерального и областного бюджетов
	11,97

	11,97

	2,375

	Бюджет поселения
	0,63

	0,63

	0,125

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	184,386
	0
	0,1
	5,638
	53,78
	44,688
	52,58
	27,6

	- федеральный бюджет
	174,087
	0
	0
	5,258
	50,73
	42,169
	49,71
	26,22

	- региональный бюджет

	- районный бюджет
	0,9
	0
	0,1
	0,1
	0,1
	0
	0,35
	0,25

	- бюджеты поселений
	7,399
	0
	0
	0,28
	2,33
	1,989
	1,95
	0,85

	- внебюджетные источники
	2
	0
	0
	0
	0,62
	0,53
	0,57
	0,28